ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 988/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  com  URGÊNCIA  a  instalação  de  Guard  Rail  em  toda  a
extensão da vala aberta na Rua Jacob Ardigó, no bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação já foi feita em Agosto/2016, Fevereiro/2018 e Outubro/2019, porém não foi
atendida.  Foi  um pedido  da  comunidade  e  usuários  da  via;  porque,  depois  da  abertura
desta rua e da ponte, o fluxo dos veículos aumentou muito e o risco de acidentes sem essa
proteção é muito grande. Já ocorreu um acidente com morte devido a não ter a proteção.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2020

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - DEM